[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОГОТОЛА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 16 » ___02___2023   г.       г. Боготол                             № 0137-п
О начале приема предложений от населения о предлагаемых мероприятиях на общественной территории, отобранной для участия во Всероссийском конкурсе по отбору лучших проектов создания комфортной городской среды в городе Боготоле
В целях участия заинтересованных лиц в процессе принятия решений и реализации лучших проектов благоустройства общественных территорий, в соответствии с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2017        № 1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 07.03.2018         № 237 «Об утверждении Правил предоставления средств государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для поощрения муниципальных образований - победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды», принимая во внимание  решение общественной комиссии по развитию городской среды в рамках регионального проекта «Формирование комфортной городской среды» на 2018-2024 годы от 22.12.2022 № 13, руководствуясь п. 10 ст. 41, ст. 71, ст. 72 Устава городского округа город Боготол Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок приема предложений от населения о предлагаемых мероприятиях на общественной территории - Комплексное общественное пространство в границах: от Привокзальной площади                 (ул. Кирова, 1А) до границ земельного участка сквера «Советский»                 (ул. Кирова, 27/1), от ул. Кирова, 2 до ул. Кирова, 16, до пересечения с    пер. Спортивный, включающее Привокзальную площадь, Площадь Победы и Площадь XXI века, для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Начать прием предложений от населения о предлагаемых мероприятиях на общественной территории - Комплексное общественное пространство в границах: от Привокзальной площади (ул. Кирова, 1А) до границ земельного участка сквера «Советский» (ул. Кирова, 27/1), от ул. Кирова, 2 до ул. Кирова, 16, до пересечения с пер. Спортивный, включающее Привокзальную площадь, Площадь Победы и Площадь XXI века (далее - предложения) для участия во Всероссийском конкурсе по отбору лучших проектов создания комфортной городской среды с 21.02.2023 по 09.03.2023.
3. Утвердить перечень предлагаемых мероприятий на общественной территории согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
4. Утвердить форму бюллетеня о приеме предложений от населения о предлагаемых мероприятиях на общественной территории согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
5. Определить пункты сбора предложений согласно приложению            № 4 к настоящему постановлению.
6. Возложить функции по подведению итогов приема предложений на общественную комиссию города Боготол по развитию городской среды, утвержденную постановлением администрации города Боготола от 26.10.2021 № 1435-п «Об утверждении порядка формирования общественной комиссии города Боготола по развитию городской среды» (далее - общественная комиссия).
7. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Боготола www.bogotolcity.ru в сети Интернет и опубликовать в официальном печатном издании газете «Земля боготольская».
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Боготола по общественно-политической работе.
9. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава города Боготола                                                               Е.М. Деменкова

Мовшенкова Юлия Валерьевна

6-34-49

Касатова Надежда Владимировна

6-34-02

Машкин Александр Анатольевич

2-14-62

6 экз.
Приложение № 1

к постановлению администрации

города Боготол

от « 16 »  02  2023 г. № 0137-п
ПОРЯДОК

приема предложений от населения о предлагаемых мероприятиях на общественной территории, отобранной для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды

1.
Настоящий Порядок разработан в целях определения предлагаемых мероприятий на общественной территории: Комплексное общественное пространство в границах: от Привокзальной площади (ул. Кирова, 1А) до границ земельного участка сквера «Советский» (ул. Кирова, 27/1), от ул. Кирова, 2 до ул. Кирова, 16, до пересечения с пер. Спортивный, включающее Привокзальную площадь, Площадь Победы и Площадь XXI века, для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды (далее - комплекс мероприятий, Порядок).
2.
Предложения о комплексе мероприятий вправе подавать жители МО г. Боготола достигшие возраста 14 лет.
3.
Предложения о комплексе мероприятий (далее - предложения) принимаются:

-
в письменной форме в пунктах сбора предложений, определенных в приложении № 4 к настоящему постановлению;

-
в электронной форме путем направления своих предложений на официальном сайте муниципального образования город Боготол Красноярского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: http://bogotolcity.ru/;

-
в электронной форме путем проведения анкетирования на портале www.anketolog.ru

4.
Предложения принимаются в свободном изложении и в сроки, установленные настоящим постановлением.

5.
Общественная комиссия в срок не позднее 10 марта 2023 года на очном заседании подводит итоги приема предложений и определяет комплекс мероприятий на общественной территории - Комплексное общественное пространство в границах: от Привокзальной площади (ул. Кирова, 1А) до границ земельного участка сквера «Советский» (ул. Кирова, 27/1), от ул. Кирова, 2 до ул. Кирова, 16, до пересечения с пер. Спортивный, включающее Привокзальную площадь, Площадь Победы и Площадь XXI века, для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды.

6.
Решение общественной комиссии оформляется протоколом заседания общественной комиссии в двух экземплярах. Один экземпляр вышеуказанного протокола направляется в орган местного самоуправления.

7.
Протокол заседания общественной комиссии подлежит опубликованию в течение 2 рабочих дней в средствах массовой информации и на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Приложение № 2

к постановлению администрации

города Боготол

от « 16 »  02  2023 г. № 0137-п
ПЕРЕЧЕНЬ

предлагаемых мероприятий на общественной территории -  Комплексное общественное пространство в границах: от Привокзальной площади (ул. Кирова, 1А) до границ земельного участка сквера «Советский» (ул. Кирова, 27/1), от ул. Кирова, 2 до ул. Кирова, 16, до пересечения с пер. Спортивный, включающее Привокзальную площадь, Площадь Победы и Площадь XXI века, муниципального образования город Боготол, предлагаемых для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды

1. Инфраструктурное направление;
2. Освещение;
3. Озеленение;
4. Безопасность;
5. Малые архитектурные формы;
6. Инженерные системы;
7. Услуги.
Приложение № 3

к постановлению администрации

города Боготол

от « 16 »  02  2023 г. № 0137-п
ФОРМА БЮЛЛЮТЕНЯ

предложения жителей по выбору общественной территории

для участия во Всероссийском конкурсе по отбору лучших проектов создания комфортной городской среды в городе Боготол

	[image: image2.jpg]BCEPOCCUACKUA KOHKYPC
JYHLLMX NPOEKTOB

s AHKeTa no Bbibopy MeponpusTUMn

Yeaxkaemble, 60roTonblbl. BoibpaHHas BaMu TeppuTopUa A5 ydacTus Bo Bcepoccuiickom
KOHKYpce ynvua Kuposa npegnonaraet BKIOYEHUE HECKONBbKMX OBLEeCTBEHHbIX MPOCTPaHCTB:
npvBOK3anbHasa naouLanb, niowaas Mobenbl, nnowanb «XX| Beka», ckeep «COBETCKMMA».

3anosiHeHve JaHHOW aHKeTbl MOMOXET MPOEKTHOW KOMaHAe y3HaTb Balle OTHOLWEHWE K TeKYLLEMY
COCTOSIHWUIO TEPPUTOPUM U MOYUUTL BallM NOXENaHUa, uaen K byayuemy BraroycTpoicTsey.

DUo0

KoHTaKTHble gaHHble Bawnon__ BawBospacT

Bawa npodeccus/cdepa pedarenbHocTu

1. Kaknx uH$pacTpyKTYpHbIX HanpaBneHUit, no BalweM MHeHMI0, He XBaTaeT B ropoge?

{MOXKHO BLIBDAMTIL HECKONLKE BADUAHITIOR OIMBEM;

I:l MECT pa3BreyeHni (pectopaHos, ky6os, 6apos, KTy6OB MO MHTEPECaM 4715 B3aMMOLENCTBIA
pasB/eKaTenbHbIX LLEHTPOB, KMHOTEATPOR) C APYTAMM XKUTENAMM

I:l KY/IbTYPHOTO A0CYTa (BBICTABOK, TBOPUYECKMX MEPOMPH- D CNOPTUBHBIX KITyBOB U OBbeAUHEHMI

ATUM, KOHUEPTOB U T.M.) o
! P D MECT /191 NPOBEAEHNSA CEMEMHOIO focyra

I:l 0Bpa3oBaTeNbHbIX OBbEKTOB M MNIOWAROK (IEKTOPUEB,

MacTep-KnaccoB U T.I'I.) UHOe

I:l KPYMHBIX COBbITMI (FOPOLCKMX MPa3LHMKOB, MacLLTab-
HbIX KOHLIEPTOB, COPEBHOBAHMMA 1 T.N.)

|:| TOProBbIX OBbEKTOB 1 yCyT (FOPOACKUE APMaPKK,
MarasmHbl KPYMHbIX GPEHAOB, U T.N.)

2. XBaTaeT nn, no BalmeMy MHeHUI0, OcBellleHUA Ha yauLax ropoga?

D A3, ropo, XOPOoLWOo OCBeLleH D HET, ropon BOO6LI_Le MHOe

He OcBelLeH
|:| HaLO Y/yuLWTb

3. focTtaTouHo in, Ha Baw B3rnAap, oseneHeHus B ropoge?

{Caobodnui omeer;

4, Pacckaxkute, noxkanyicra, Yem gna Bac BakHa ynuua Kuposa? BeibepuTe Hanbonee noaxopdawme
YTBEPXXAEHUA WM HaNuULLIUTe CBOE:

nonynapHoe newexoaHoe, nporynovuHoe BOONb YNWULbl HAXOAATCA OCHOBHbIE
NPOCTPaHCTBO AOCTONPUMEYATENBHOCTU ropoaa
OHa NPUBOAUT: K )K/,El, BOK3a/1y, aBTOBOK3any D CaMoe UeHTpanbHOE MECTO B ropone

M OCHOBHbIM YUPEXKAEHWUAM B ropoe

D TECHO CB43aHa C MCTOpMeﬁ ropona MHOe
D NPOXOAAT OCHOBHbIE MEPONPUATUA B TOPOAE

|:| YOOBHbINA TPaH3UT

5. BesonacHo nu, Ha Baw B3rnap, HaxoanTbea Ha ynuue Kuposa?

|:| B OHVX YaCTSX BbIAENEHHOrO dhparMeHTa D He6Ee30MacHO B LIESIOM

6e30MacHo, B iPYTVIX — HET

I:l 3aTPYLHAIOCH OTBETUTL

I:l He30nacHo B tloboe BpeMs CyTok
UHOE

D AHEM 6e3OI'IaCHO, HOMbIO HET

	[image: image3.jpg]6. Yto 6b1 Bbl X0Tenu BUAeTb Ha TeppUTOPUK B NEepPBYIO odepenb?

|:| MaKCHMyM O3EMEHEHMS 1 HUKAKUX LleTcKoe UrpoBoe
obopynoBaHve

aKTWBHOCTEM

I:l ckaMelrku
I:l YPHbI

I:l ocBelLeHre
D Becenku 41 TUXOro OTAbIXa

D nioWaaKy 4ad Boirysa cobak
I:‘ MecTa ana hoToceccuin
I:‘ FOPOACKME Ka4esu

D CLUEHMYeCKadq nnolaaka

TVIOLLEAKY COBPEMEHHOTO Y/IMYHOTO
I:l nckyccTBa (Hanpumep, ons
MPOBEEHNS KMHObECTUBAA
M. B.M. Tperybosuua)

MHOe

7. Kakue, Ha Baw B3rnag, Heob6xoauMbl MHXKeHe pHble cCUCTeMbI Ha yauue Kuposa?

D YIWUYHOE OCBELLEHNE

D AEKOPaTUBHOE OCBELLLEHNE

D CBETOBbIE apT-MHCTaINAUNN

I:‘ BuaeoHaboneHue

D AYANO-COMPOBOXKAEHNE

D TPEBOXKHadA KHOMKa

8. Ha Baw B3rnag, uto Heob6xoguMo caenatb ¢ poHTaHOM Ha nnowanm Mobepbl?

I:l OCTaBMTb Tak Kak ecTb D YCTaHOBMTb HOBbIM CYXOVA nHoe
MNOCKOCTHOI BOHTaH

MOZLEPHU3NPOBATD, OGaBUTL
I:l MOACBETKY,/My3bIKY

9. B kakux ycnyrax Ha Tepputopum Bbl 3auHTepecoBaHbl?

I:l dyaTpak (ropsume 1 XonoaHble

HanuTKu, nerkui nepel(yc) M CaMOKaTOB

I:l OBYCTPOEHHOE MECTO A/19 NPOBE-
[LeHUS NIEKUMI M MacTEP-KIIacCoB HeGOM

I:l OBLLECTBEHHbIN TyaneT

10. Yto Bbl 06b14HO flennaeTe Ha AaHHOW TeppuTopUK?

D NPUXOXKY B aAMUHUCTOATUBHbBIE 30aHUA UK OCbMCbI
no JINYHOM HeO6XO,D,MMOCTM

I:l NPOXOXKY MUMO

I:l npoesxato M1Mo (Ha aBToMobBwMNE)

I:l XO3KY Ha paboTy B 30aHMe Ha YIMUE Wik HEMNoJaneky
I:l YN0 B OIMHOYECTBE

I:l YN0 € CEMbEN U APY3baMM

I:l rynsio C AeTbMM
I:l rynaio ¢ cobakom

|:| MPUBOXXY LETENU Ha CeKUMM / KPYXKKM MOBU3OCTH
1 OKUBALO UX

npoKaT BENOCUNELoB

KMHOTEATP NOp, OTKPbITHIM UHOoe

I:‘ BYKKPOCCUHT

MPOCBETUTENLCKAS MIOWAAKA
€ UCTOPUKO-KPaeBEAYECKOU
nHbopMaument

nocelato kacbe, MarasuHbl, LOCYroBble
NPOCTPaHCTBA

NOCELLAKD MOPOACKME MPa3AHUYHbIE
MeponpusT1s

nocewato namMaTHsle MecTa (owanb MNobeast)

KaTatoCb Ha Befiocunene

H Ny

33HMMAIOCh CMIOPTOM (Y/IUUHBIM)

MHOe

11. Npopomxute dpasy «byayliee npocTpaHcTBo yauubl Kuposa gomkHo...»

CTaTb OCHOBHOM NPOTYIOMHON W PEKPEaLMOHHOM
30HOW 4519l FOpOXKaH

BbITb AOCTYTMHbIM U 6e30MacHbIM NPOCTPAaHCTBOM
A9 BCEX XKUTENEN ropoa

CTaTb «BM3UTHOW KapPTOUKOM» Borotona u oCHOBOM
€ro ropofCcKoro pa3suTHs

BbITb CBA3AHO CO aKTHBHbIM MONoLEXKHBIM
AOCYroM

I:l BbITb CBA3AHO C MCTOPHEN W KyJIbTYPOM ropoaa

MHOe

12. Ecnu Bbl xoTuTe 6onee aKTUBHO COTPYAHMYATL C KOMAHAOM NPoOEKTa, 0CTaBbTe, NoXanyicTa, Bawe nmsa

1 KoHTaKT(bl)

Hama 2023

Modnuce

Modnucusas dammyio anxemy, Dol Coenuuaemect ¢ oBpaBomkod Dauwux NepconanHx damuix 8 COOmBEmcmEuy ¢ Gedepunshbin 2AKOHOM PO «O nepconansix dakkuxs N 152-03

Приложение № 4

к постановлению администрации

города Боготол

от « 16 »  02  2023 г. № 0137-п
ПЕРЕЧЕНЬ

пунктов сбора предложений жителей по выбору общественной территории

для реализации проекта создания комфортной городской среды муниципального образования город Боготол
	№ п/п
	Наименование объекта по приему предложений
	Ответственные лица
	Адрес расположения объекта по приему предложений
	Период приёма предложений

	1.
	МБУК «Боготольский

городской Дворец культуры им. В.И. Трегубовича»

	Санникова Оксана Вячеславовна - директор
	г. Боготол,

ул. 40 лет Октября,

д. 12
	Режим работы

с 9-00 до 18-00

без выходных

	2.

	МБУ «Молодежный центр» города Боготола

	Роговая Екатерина Александровна - директор
	г. Боготол,

ул. Кирова, д. 78
	Режим работы

с 9-00 до 18-00

без выходных

	3.
	Администрация города Боготола

(1 этаж)
	Забродоцкая Екатерина Викторовна - вахтер
	г. Боготол,

ул. Шикунова, д. 1
	Режим работы

с 8-00 до 17-00

выходные:

- суббота

- воскресенье

	4.
	МКУ Служба «Заказчика» ЖКУ и МЗ города Боготола

	Терёхина Елена Викторовна - специалист
	г. Боготол,

ул. Кирова, д. 16
	Режим работы

с 8-00 до 17-00

выходные:

- суббота

- воскресенье

	5.
	Центральная библиотека им. А. Ероховца
г. Боготола

	Медведева Вера Николаевна - заведующая
	г. Боготол,
ул. Интернациональная, 16
	Режим работы:

с 9-00 до 18-00

выходной:

- понедельник